第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇

〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 東京都美容生活衛生同業組合　向島支部

代表者　役職： 向島支部長

＜宣言日・変更日＞ 令和5年7月11日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

お店から出る薬剤等を10～15％削減する。また、定性的な目標として、生活衛
生及び環境活動が一般家庭に根付くことを目標に活動していきたい。

業　種 その他  その他:美容業

所 在 地
東京都墨田区八広２丁目１６番１１号

131-0041

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

組合員３５店舗

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

SDGsの大切さを各店舗のお客様等に対し啓蒙活動をしていく。

氏名： 小島　光一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

１．川・海を綺麗に：お店から出る薬剤等を下水に流さない。（一般家庭にも繋げる）

２．アルミチューブ（毛染め薬剤のチューブ）のリサイクル（その他リサイクル品に繋がる）

３．行政及び関係団体と交流しながら、高齢者や子供たちの見守りをしていきたい。

※各店舗のお客様等に啓蒙活動をしていく（災害対策活動に繋がってくる）

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

私たち美容業界は、技術向上は勿論、安全安心を目的に衛生管理・公衆衛生の
向上に努めています。人と自然と環境にやさしい「持続可能な社会」に貢献で
きる活動に取り組んでいきたいと考えています。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）